
M Í S T N Í   P R A C O V N Í   S K U P I N A   P R O   R E G E N E R A C I   M P Z   M Š E N O 

Zápis 1/2020 

z působení komise během pandemické situace a krizového stavu

Z důvodu epidemie Covid-19 a vyhlášeného krizového stavu nebyla svolána schůze 
komise, ale komunikace členů probíhala prostřednictvím e-mailů a telefonů.

V tomto období se jednalo pouze o rozdělení prostředků z Fondu regenerace mezi došlé žádosti. 
Předseda komise vytvořil návrh rozdělení dle pravidel programu a dle praxe uplynulých let a zaslal 
návrh členům. Tři členové se vyjádřili, že s návrhem souhlasí (Guttenberg, Konvalinka, Pustějovský).

Závěrečná úprava nárhu proběhla na schůzce předsedy a pracovnic památkové péče dne 27.5., kdy 
byly pouze z návrhu vyřazeny žádosti, které neměly dostatečné podklady, zejména závazná 
stanoviska. Komise doporučuje projednat tyto 2 žádosti během léta po doplnění a prostředky 
přídadně rozdělit v dalším kole.

 Rekapitulace stavebních akcí v MPZ v uplynulém roce a připravované akce

Dokončené stavby v MPZ Mšeno, které přispěly v r. 2020 k její regeneraci :

Investice města

•    Dokončení akce “II/273, Mšeno, rekonstrukce” společně s krajem

S příspěvkem města z Fondu regenerace

• Výměna vrat a repase výkladců u č. p. 262 (Macková)
• Výměna oken č. p. 239 (Pátek)
• Výměna oken, oprava fasády a krytiny č. p. 223 (Lamberský) – realizace prodloužena
• Obnova fasády č. p. 283 (Kokeš)
• Výměna vrat č. p. 119 (Sobotka)
• Oprava fasády kolumbária ev. kostela
• Celková rekonstrukce č. p. 132 (Rynda) – realizace prodloužena

S příspěvkem z Programu regenerace MK ČR (a tedy i města)

• Kostel sv. Martina – obnova části fasády na straně do náměstí
• Sokolovna – obnova dveří na sál.

Chystané akce :

•    Kostel sv. Martina – připravuje se oprava fasády, IV. etapa 
•    Opravy hasičské zbrojnice – II. etapa, fasáda
•    Aktualizace Programu regenerace MPZ Mšeno

1



 Posouzení žádostí o příspěvek z městského Fondu regenerace na r. 2020

Bylo doručeno celkem 6 žádostí.

• Pan Pátek, č. p. 239, Mělnická
Formální náležitosti jsou v pořádku, jen se čeká na vydání ZS a upřesňuje se rozsah obnovy v tomto 
roce.

Návrh:
Posoudit v dalším kole.
Velmi hodnotný objekt na skvělém místě, je třeba prioritně podpořit jeho rekonstrukci a rehabilitaci.

• Domalipovi, č. p. 358, Cibinulkova
Formální náležitosti jsou v pořádku.
Standardní objekt i fasáda, podpořit její obnovu na viditelných částech. S ohledem na to, že obnova 
proběhne svépomocí, návrh uhradit jen materiál.

Návrh:
12 000 Kč na obnovu fasády.

• Ksandrovi, st. p. č. 120/2, Mělnická
Formální náležitosti jsou v pořádku. Nedorozumění v rozsahu obnovy plotu, v použitém materiálu, 
není ZS.

Návrh:
Posoudit v dalším kole.

• Maronczakovi, č. p. 315, Karlova
Formální náležitosti jsou v pořádku. Výměna oken za Euro. Standardní sazba 1000 Kč/m2.

Návrh:
18 160 Kč na celkovou výměnu oken.

• Pan Štráchal, č. p. 253, Mělnická
Formální náležitosti jsou v pořádku. Celková obnova objektu, rehabilitace fasády, okna. Velmi 
exponovaný objekt, důležitá akce.

Návrh:
100 000 Kč na fasádu a okna.

• Pan Vidman, č. p. 289, Hradčanská
Formální náležitosti jsou v pořádku. Výměna oken za Euro. Standardní sazba 1000 Kč/m2.

Návrh:
22 000 Kč na okna.

Rekapitulace návrhu :

2



Předseda komise: Ing. Martin Mach podpis: 

3

2020 požadavek návrh
R.Domalip fasáda, svépomocí
M.Ksandr rekonstrukce plotové zdi
J.Maronczak výměna oken za Euro
M.Pátek výměna oken a dveří

oprava štítů
V.Štráchal rehabilitace fasády
P.Vidman výměna oken za Euro

20 000 12 000
40 000

148 786 18 160
80 000

100 000 100 000
22 000

130 160


		2020-08-31T16:35:24+0200
	Ing.Martin Mach




